
LICITAÇÕES
República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

SALVADOR, SÁBADO, 23 DE JULHO DE 2022 - ANO CVI - No 23.464

EXEMPLAR DE ASSINANTE - VENDA PROIBIDA

DIÁRIO OFICIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#687999#1#745721>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2022 - Nº BB 951582 - PGE/FUNDO 
DE MODERNIZAÇÃO
Abertura: 30/08/2022, às 09h30min (horário local) - Objeto: Contratação de empresa especiali-
zada em fornecimento e instalação de divisórias acústicas para a sede da Procuradoria Geral do 
Estado da Bahia. Família: 08.13. Local da sessão: site www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus 
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: pge.licitacao@pge.
ba.gov.br, telefones: (71) 3115-0461.
Salvador/Ba, 22/07/2022. Carine Santos Cardoso - Pregoeira.
<#E.G.B#687999#1#745721/>

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
<#E.G.B#687835#1#745544>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 095/2022 - SECRETARIA DA ADMINIS-
TRACAO / COORDENACAO CENTRAL DE LICITACAO.
Abertura: 05/08/2022 às 10:00h (horário de Brasília) - Registro de Preços de Copo Descartável 
para Salvador e Região Metropolitana - BB: 950490 - Família: 73.50. Site: www.licitacoes-e.com.
br. O edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e/ou 
www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ccl.saeb@
saeb.ba.gov.br, telefone: (71) 3115-3130 Fax: (71) 3115-3128 ou presencialmente, de segunda a 
sexta-feira das 08h30 às 12h00 - 13h30 às 18h00 no endereço: 2ª Avenida, nº 200, Secretaria da 
Administração/SAEB, Coordenação Central de Licitação, Sala 101. Centro Administrativo da Bahia 
- Salvador/Bahia, 22/07/2022. José Wladimir de Araujo Ferreira  - Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#687835#1#745544/>
<#E.G.B#687940#1#745660>
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DE ENVELOPE - CONCORRÊNCIA Nº 006/2021 - 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SAEB/COORDENAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO - CCL
A Comissão de Licitação para Obras e Serviços de Engenharia, Arquitetura e Urbanismo informa 
aos licitantes, e a quem interessar possa, que fica designada para o dia 27/07/2022 às 10h00 
(horário local) no endereço eletrônico: https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessão-virtual, a 
sessão presencial, por meio de videoconferência, para abertura dos Envelopes C - Proposta de 
Preços das empresas habilitadas na licitação acima referenciada, cujo objeto é a construção do 
Centro de Pesquisa em Biodiversidade no Campus da UESC - CPBIO, ILHÉUS/BA, Convênio 
FINEP Ref. 0064/12 com Instrumento Contratual nº 0114010000 - BA 22/07/2022. Luciana 
Andrade Quixadá Nou - Presidente da Comissão.
<#E.G.B#687940#1#745660/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
Companhia de Desenvolvimento Urbano 
do Estado da Bahia – CONDER
<#E.G.B#688055#1#745778>
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO DO ESTADO DA BAHIA - CONDER

AVISO - LICITAÇÃO PRESENCIAL Nº 094/22 - CONDER
Abertura: 17/08/2022, às 09h:30m. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REQUALIFICAÇÃO URBANA E INTERVENÇÕES EM 
EQUIPAMENTOS PÚBLICOS EM DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DA BAHIA - 3ª ETAPA - 
02 (DOIS) LOTES. O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados no site da CONDER 
(http://www.conder.ba.gov.br) no campo licitações, a partir do dia 27/07/2022. Salvador - BA, 22 de 
julho de 2022. Maria Helena de Oliveira Weber - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
<#E.G.B#688055#1#745778/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Universidade do Estado da Bahia – UNEB
<#E.G.B#688046#1#745769>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 
UNEB/ CAMPUS I - BB LICITAÇÕES: Nº 948432 - Abertura: 05/08/2022 às 10h00min. (horário 
de Brasília) - Objeto: Aquisição de condicionadores, de ar, 48.000 BTUS, SPLIT, piso/teto, para 

atender às necessidades da UNEB/DTCS/CAMPUS III - Código SAEB: 41.20. Os interessados 
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, pelo site: www.licitacoes-e.com.br, e-mail: 
listacpl@uneb.br - Salvador, 22/07/2022. Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 
UNEB/ CAMPUS I - BB LICITAÇÕES: Nº 951937 - Abertura: 10/08/2022 às 10h00min. (horário 
de Brasília) - Objeto: Aquisição de Nobreak 40KVA - Código SAEB: 61.10. Os interessados 
poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, pelo site: www.licitacoes-e.com.br, e-mail: 
listacpl@uneb.br - Salvador, 22/07/2022. Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 
UNEB/ CAMPUS I - BB LICITAÇÕES: Nº 951927 - Abertura: 08/08/2022 às 10h00min. (horário 
de Brasília) - Objeto: Aquisição de mobiliário e equipamentos - Códigos SAEB: 58.30. 71.10. Os 
interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, pelo site: www.licitacoes-e.
com.br, e-mail: listacpl@uneb.br - Salvador, 22/07/2022. Marcelo Cunha Nascimento - Pregoeiro.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO/ 
UNEB/ CAMPUS I - BB LICITAÇÕES: Nº 951956 - Abertura: 09/08/2022 às 10h00min. (horário 
de Brasília) - Objeto: Aquisição de ar condicionado para os Laboratórios de Pesquisas - Códigos 
SAEB: 41.20. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e seus anexos, pelo 
site: www.licitacoes-e.com.br, e-mail: listacpl@uneb.br - Salvador, 22/07/2022. Marcelo Cunha 
Nascimento - Pregoeiro.
<#E.G.B#688046#1#745769/>

Universidade Estadual de Feira de Santana – UEFS
<#E.G.B#687991#1#745712>
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº024/2022 - UEFS - BB nº 911995
Abertura 05/08/2022. Às 10:00h (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Autoclave e 
Moinho de Facas. Família: 65.15 Site: www.licitacoes-e.com.br. O Edital e seus anexos poderão 
ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados 
poderão entrar em contato através do e-mail licitacao@uefs.br / manuellapaiva@uefs.br
Feira de Santana-BA, 22/07/2022 - Manuella Florentino Vanderlei Paiva Santos - Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#687991#1#745712/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
<#E.G.B#688002#1#745720>
AVISOS DE LICITAÇÕES - CONCORRÊNCIAS Nº 202/2022 e Nº 203/2022 - SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA
CONCORRÊNCIA Nº 202/2022
Tipo: Menor Preço. Abertura: 30/08/2022 às 14h30min. Objeto: Recuperação na Rodovia BR122 
Trecho: Entrada do município Iraquara, extensão 4,00 km. Família: 07.19.
CONCORRÊNCIA Nº 203/2022
Tipo: Menor Preço. Abertura: 30/08/2022 às 15h30min. Objeto: Pavimentação na rodovia BA375, 
no trecho: Caldeirão Grande - Ponto Novo, extensão 26,20 km. Família: 07.19.
Local: Comissão Permanente de Licitação - CPL - SEINFRA, Av. Luiz Viana Filho, nº 440 - 4ª 
Avenida - Centro Administrativo da Bahia - Prédio Anexo - 1º andar - Ala B, Salvador-Ba. Os 
interessados poderão obter informações no endereço supracitado, de segunda a sexta-feira, 
das 8h30min às 12h e das 13h30min às 17h30min. maiores esclarecimentos no telefone 
(71)3115-2174, no site: www.infraestrutura.ba.gov.br e e-mail: cpl@infra.ba.gov.br. Salvador-Ba, 
22/07/2022. Alexinaldo Negreiros da Silva/Presidente da CPL.
<#E.G.B#688002#1#745720/>

Agência Estadual de Regulação de 
Serviços Públicos de Energia,  Transportes 
e Comunicações da Bahia – AGERBA
<#E.G.B#687914#1#745633>
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência Públican.º 29/2022.Processo n.º 081.9151.2022.0001845-42. 
Outorga de Permissão de Serviço Público de Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de 
Passageiros no Estado da Bahia, através do SLIC, Subsistema Complementar, com veículos 
tipo Micro-ônibus, na seguinte Linha: n.º2280 - BARREIRAS x TABOCAS DO BREJO VELHO 
VIA MARIQUITA.
Data, Hora e Local da Realização: dia 13.09.2022,  às14:00hs, no Auditório da Agerba - 4ª 
Avenida n.° 435 - Centro Administrativo da Bahia.

Os interessados  poderão obter informações, na sede da AGERBA - Comissão Especial de 
Licitação, situada na 4ª Avenida, n.º 435 1º andar, Centro Administrativo da Bahia - CAB, 
das 08:30 às 17:30h, Tel. (71) 3115-4843, e para aquisição de Edital, consultar no endereço 
www.comprasnet.ba.gov.br. Salvador, 22 de julho de 2022.  Patrícia Silveira de Queiroz.  
Presidente da Comissão Especial de Licitação/CELIC.
<#E.G.B#687914#1#745633/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


